Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ,'hrj. № Jjb С' ds

Об утверждении Положения
«О проведении общегородского
конкурса «Самая благоустроенная
улица в частном секторе
МО город Тула»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях привлечения собственников частных
домовладений, предприятий различных форм собственности, коммерческих и
общественных структур к участию в мероприятиях по содержанию
прилегающих территорий, а также улучшения экологии и эстетического
воспитания молодежи, в соответствии с Уставом муниципального
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О проведении общегородского конкурса
«Самая благоустроенная улица в частном секторе МО город Тула»
(приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии общегородского конкурса
«Самая благоустроенная улица в частном секторе МО город Тула»
(приложение 2).

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http://wwu^gacity.tula.ru) в сети Интернет и
разместить на официальном ^й^^йх§щн^^щации города Тулы в сети
• Интернет .

4. Постановление вступ кования.

Глава администрации
города Тулы

Приложение 1
к постановлению

администрации города ТУЛЫ
от 11 01 Ш 1 ' '

Е.В.Авилов

Положение
«О проведении общегородского конкурса

«Самая благоустроенная улица в частном секторе МО город Тула»

Раздел 1. Общие положения

1. Положение «О проведении общегородского конкурса «Самая
благоустроенная улица в частном секторе МО город -Тула» (далее -
Положение) разработано в целях привлечения собственников частных
домовладений, балансодержателей государственного, муниципального и
ведомственного жилого фонда, садоводческих обществ, территориальных
общественных самоуправлений, индивидуальных предпринимателей,
организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности к участию
в мероприятиях по созданию и последующему содержанию территорий
населенных пунктов, расположенных в муниципальном образовании город
Тула, содержащих в надлежащем состоянии прилегающие территории,
которое направлено на повышение уровня их благоустройства, а также
улучшения экологического и эстетического воспитания жителей
муниципального образования город Тула.

2. Положение направлено на более широкое привлечение населения к
практическому участию в работе по благоустройству и содержанию
территорий, прилегающих к частным домовладениям, создание более
комфортных условий проживания в муниципальном образовании город Тула.

3. Положение определяет порядок подготовки и проведения
общегородского конкурса «Самая благоустроенная улица в частном секторе
МО город Тула» (далее - Конкурс), критерии конкурсного отбора.

4. Конкурс организуется и проводится администрацией1 города Тулы в
лице управления по благоустройству администрации города Тулы.

Раздел 2. Цели и задачи конкурса

5. Целями и задачами конкурса является:
- повышение уровня внешнего благоустройства территорий населенных

пунктов, расположенных в муниципальном образовании город Тула,
создание благоприятных условий для совместной инициативной
деятельности жителей и организаций по благоустройству и содержанию

территорий, частным домовладениям, выявление и распространение лучшего
опыта реализации инициатив жителей на местах;

улучшение качества обслуживания прилегающих территорий;
- привлечение жителей населенных пунктов, расположенных в

муниципальном образовании город Тула, к самостоятельной деятельности по
содержанию прилегающих территорий в надлежащем санитарном состоянии;

- пропаганда цветоводства среди жителей муниципального образования
город Тула, общеобразовательных учреждений, предприятий, организаций
всех форм собственности;

привлечение предприятий различных форм собственности,
коммерческих и общественных структур к участию в мероприятиях по
благоустройству территорий населенных пунктов, расположенных в
муниципальном образовании город Тула;

- активизация деятельности служб жилищно-коммунального хозяйства;
- наведение чистоты и порядка на территории населенных пунктов,

расположенных в муниципальном образовании город Тула;
- улучшение экологии и эстетического воспитания молодежи;
- выявление и поощрение лучших участников, коллективов по

эстетическому и санитарному состоянию прилегающих территорий.

Раздел 3. Порядок проведения и условия конкурса

6. Конкурс проводится с вручением дипломов и денежных призов:
1 место - 50 ООО рублей, 2 место - 30 ООО рублей, 3 место - 20 ООО рублей.

Прилегающая территория должна содержаться в надлежащем
санитарном состоянии (цветочное оформление, состояние ограждения,
бордюрного камня, тротуара и проезжей части, освещения прилегающей
территории, фасада, газона и т.д.).

7. В конкурсе могут принять участие собственники частных
домовладений, балансодержатели государственного, муниципального и
ведомственного жилого фонда, садоводческие общества, территориальные
общественные самоуправления, индивидуальные предприниматели,
организации, предприятия и учреждения всех форм собственности (далее -
участники).

8. Конкурс проводится в два этапа.
Первый этап проводится на уровне территориальных округов

муниципального образования город Тула.
Заявки на участие в конкурсе представляются в главные управления

администрации города Тулы по соответствующему территориальному округу
в срок до 25 августа текущего года.

По уже выполненным работам к заявке прилагаются фотографии.
Объекты для благоустройства определяются участником по

согласованию с главным управлением администрации города Тулы по
соответствующему территориальному округу.

Для подготовки и проведения конкурса создаются конкурсные
комиссии, которые утверждаются приказами начальников главных
управлений администрации города Тулы по соответствующим
территориальным округам.

Подведение итогов первого этапа конкурса проводится, конкурсными
комиссиями по соответствующему территориальному округу не позднее 30
августа текущего года.

После определения победителей первого этапа конкурсные комиссии
по соответствующему территориальному округу передают в городскую
комиссию:

- протокол заседания конкурсной комиссии по соответствующему
территориальному округу о подведении итогов первого этапа конкурса,
заверенный подписью начальника главного управления администрации
города Тулы по соответствующему территориальному округу и печатью;

- пояснительную записку с перечислением и оценкой всей совокупности
показателей практической реализации инициатив победителей первого этапа
конкурса;

- документы и материалы о деятельности победителей первого этапа
конкурса (альбомы с фотографиями, презентационные и другие материалы);

Второй этап конкурса проводится с 1 по 5 сентября текущего года
городской конкурсной комиссией, которая рассматривает представленные
главным управлением администрации города Тулы по соответствующему
территориальному округу материалы, выезжает на места и определяет
победителей конкурса. По итогам составляется протокол проведения второго
этапа конкурса.

Состав городской конкурсной комиссии утверждается постановлением
администрации города Тулы.

Проведение конкурса осуществляется за счет средств бюджета
муниципального образования город Тула.

9. Дополнительно Дипломами администрации города Тулы
награждаются 5 активных участников конкурса за большой личный вклад в
благоустройство территорий в муниципальном образовании город Тула.

Раздел 4. Подведение итогов конкурса и критерии отбора

10. Подведение итогов Конкурса и определение, победителей
осуществляются по следующим показателям:

- освещение прилегающей территории - до 5 баллов;
- состояние фасадов зданий - до 5 баллов;
- ландшафтное озеленение (наличие цветочных клумб, газонов,

альпийских горок) - до 5 баллов;
- состояние ограждений - до 5 баллов;
- состояние оцениваемого участка (отсутствие сорняков, мусора) -

до 5 баллов;

- состояние асфальтового и щебеночного покрытия, бортового камня -
до 5 баллов;

- чистота и порядок на участке - до 5 баллов;
- состояние газона - до 5 баллов;
- состояние скамеек и иных малых архитектурных форм - до 5 баллов;
- наличие индивидуального контейнера для сбора мусора - до 15 баллов.
Общая максимальная оцёнка - 60 баллов.
11. По результатам итогов второго этапа конкурса городской

конкурсной комиссией готовится протокол об итогах конкурса и проект
постановления администрации города Тулы «Об итогах проведения конкурса
по благоустройству «Самая благоустроенная улица в частном секторе
МО город Тула».

Раздел 5. Награждение победителей

12. Награждение победителей конкурса осуществляется в
торжественной обстановке с приглашением почетных гостей,
общественности города, руководителей и представителей заинтересованных
организаций, средств массовой информации.

Приложение 2
к постановлению администрации ropozia

отМ ОЯМИЩ М6Х/

Состав конкурсной комиссии
общегородского конкурса

«Самая благоустроенная улица в частном секторе МО город Тула»

Матвеева Татьяна Ивановна
-

начальник управления по
благоустройству администрации
города Тулы, председатель комиссии;

Члены комиссии:
Кожухова
Татьяна Николаевна -

заместитель начальника -управления
по благоустройству администрации
города Тулы,
заместитель председателя комиссии;

Большакова
Екатерина Владимировна

-

начальник отдела по работе с
населением (ТОС) управления по
местному самоуправлению и работе с
общественными организациями
администрации города Тульг;

Белоглазова
Инесса Павловна •

консультант отдела по работе с
территориями «Менделеевский» и
«Скуратовский» главного управления
администрации города Тулы по
Центральному территориальному
округу;

Комаров
Николай Александрович

заместитель начальника отдела
благоустройства главного управления
администрации города Тулы по
Советскому территориальному
округу;

Ермолаев
Александр Николаевич -

главный инструктор-специалист
отдела благоустройства главного
управления администрации города
Тулы по V; Советскому
территориальному округу;

Захарова ,
Надежда Евгеньевна -

референт отдела по благоустройству
главного управления администрации
города Тулы по Пролетарскому
территориальному округу;

Иваницкая
Екатерина Сергеевна

главный инструктор-специалист
сектора гго работе с территорией
«Шатское» главного управления
администрации города Тулы по
Пролетарскому территориальному
округу;

Лебедкин'а
Елена Валериевна

>

главный инструктор-специалист
отдела по благоустройству главного
управления администрации города
Тулы по Привокзальному
территориальному округу;

Куфарова
Людмила Анатольевна

главный инструктор-специалист
отдела по работе с населением и
общественностью главного
управления администрации города
Тулы по Зареченскому
территориальному округу;

по согласованию представители общественных
организаций;

по согласованию председатели уличных комитетов.